
Nome da Prova: 2º Circuito de Ciclismo de Juniores de Nafarros Data: 19-08-2018

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Juniores

Classe: 1.14 Distancia: 45,000 Km 5 Voltas

Inscritos: 32

Dorsal Nome Equipa Categoria Cód UCI Licença T

32 André Filipe Rodrigues Silva Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior POR20011029 50802

35 Carlos Bruno da Silva Rodrigues Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior POR20000915 33459

39 Wilson Águeda Esperança Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior POR20000505 41814

115 Guilherme Filipe Nunes Valverde Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior POR20000309 47888

1 Samuel Tomé Alexandre Lourenço ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior POR20010507 42713

4 Francisco Manuel Duarte Marques ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior POR20000126 40760

113 Nuno Alvaro dos Santos Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior POR20010921 60874

131 João Pedro Santos Ramos Campos ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior POR20000325 61159

138 Ivo Alexandre Batista Gonçalves ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior POR20010316 50146

202 João Afonso Joina Marques ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Sub 23 - J POR19991018 62022

41 António Tomás Oruguela Sequeira Jorbi - Team José Maria Nicolau Junior POR20001112 50308

224 João Pedro da Silva Parreira Jorbi - Team José Maria Nicolau Sub 23 - J POR19991020 58929

240 Afonso Oliveira Eulálio KORPO ACTIVO BTT/UDL-UNIÃO DESP.LORVANENSE Junior POR20010930 59272

76 Rafael Lopes Gouveia LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior POR20010920 38044

294 Filipe Peiges Aleixo Felisardo LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior POR20001210 50236

140 Francisco Marcelino Lança Carrega LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior POR20010408 50542

145 Gonçalo Fernandes R. Polido LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior POR20000323 62652

350 Diogo Miguel Carvalho Garrido LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Sub 23 - J POR19990614 57495

43 Tomás Melo Bauwens Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20010428 41987

80 David Miguel Rodrigues Rosa Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20011018 45961

118 André Gonçalves Rodrigues Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20010725 56578

181 Bruno Miguel Vitorino Barão Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20010422 56580

284 Gonçalo Jorge Mendes Brás Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20010504 43085

290 Edgar Maia Cordeiro Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior POR20000716 36189

412  Thomas Marques Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi - SC SERRES CASTET Junior FRA20000626 264323039

233 Luís Carlos Santos Gonçalves Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior POR20000104 30002

234 Diogo André Mendonça Ribeiro Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior POR20000117 60682

235 Pedro Miguel Palmeira Cosme Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior POR20000105 56953

325 Gavrail Stefanov Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior BUL20011214 406

414 Rúben Miguel Dias Simão Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior POR20001008 53892

417 Ricardo Perpétua Palma Martins Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior POR20000921 60127

422 Afonso Miguel Martins Silva Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior POR20000322 42307

     

     

     

Lista de Inscritos
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Nome da Prova: 2º Circuito de Ciclismo de Juniores de Nafarros Data: 19-08-2018

Organizador: Associação de Ciclismo de Lisboa Categoria: Juniores

Classe: 1.14 Distancia: 45,000 Km 0 Voltas

Inscritos: 32 Media: 37,079 Km/h

Abandonos: 1 Classificados: 31

Class. Dorsal Nome Equipa Categoria Tempo Dif. resp 1º Licença Cod.UCI T

1 417 Ricardo Perpétua Palma Martins Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior 01:12:49,00 60127 POR20000921 0

2 414 Rúben Miguel Dias Simão Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior 01:12:52,00 00:00:03,00 53892 POR20001008 0

3 325 Gavrail Stefanov Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior 01:12:52,00 00:00:03,00 406 BUL20011214 0

4 234 Diogo André Mendonça Ribeiro Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior 01:12:52,00 00:00:03,00 60682 POR20000117 0

5 240 Afonso Oliveira Eulálio KORPO ACTIVO BTT/UDL-UNIÃO DESP.LORVANENSE Junior 01:13:30,00 00:00:41,00 59272 POR20010930 0

6 290 Edgar Maia Cordeiro Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior 01:13:45,00 00:00:56,00 36189 POR20000716 0

7 43 Tomás Melo Bauwens Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior 01:14:39,00 00:01:50,00 41987 POR20010428 0

8 422 Afonso Miguel Martins Silva Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior 01:14:41,00 00:01:52,00 42307 POR20000322 0

9 41 António Tomás Oruguela Sequeira Jorbi - Team José Maria Nicolau Junior 01:14:45,00 00:01:56,00 50308 POR20001112 0

10 76 Rafael Lopes Gouveia LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 01:14:45,00 00:01:56,00 38044 POR20010920 0

11 35 Carlos Bruno da Silva Rodrigues Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior 01:14:47,00 00:01:58,00 33459 POR20000915 0

12 235 Pedro Miguel Palmeira Cosme Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior 01:14:49,00 00:02:00,00 56953 POR20000105 0

13 224 João Pedro da Silva Parreira Jorbi - Team José Maria Nicolau Sub 23 - J 01:14:49,00 00:02:00,00 58929 POR19991020 0

14 131 João Pedro Santos Ramos Campos ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior 01:14:49,00 00:02:00,00 61159 POR20000325 0

15 115 Guilherme Filipe Nunes Valverde Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior 01:14:49,00 00:02:00,00 47888 POR20000309 0

16 181 Bruno Miguel Vitorino Barão Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior 01:14:49,00 00:02:00,00 56580 POR20010422 0

17 118 André Gonçalves Rodrigues Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior 01:14:49,00 00:02:00,00 56578 POR20010725 0

18 4 Francisco Manuel Duarte Marques ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior 01:14:49,00 00:02:00,00 40760 POR20000126 0

19 233 Luís Carlos Santos Gonçalves Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior 01:14:49,00 00:02:00,00 30002 POR20000104 0

20 39 Wilson Águeda Esperança Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior 01:14:59,00 00:02:10,00 41814 POR20000505 0

21 113 Nuno Alvaro dos Santos Silva ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior 01:17:02,00 00:04:13,00 60874 POR20010921 0

22 202 João Afonso Joina Marques ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Sub 23 - J 01:17:19,00 00:04:30,00 62022 POR19991018 0

23 145 Gonçalo Fernandes R. Polido LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 01:22:20,00 00:09:31,00 62652 POR20000323 0

24 350 Diogo Miguel Carvalho Garrido LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Sub 23 - J 01:22:20,00 00:09:31,00 57495 POR19990614 0

25 294 Filipe Peiges Aleixo Felisardo LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 01:22:58,00 00:10:09,00 50236 POR20001210 0

26 1 Samuel Tomé Alexandre Lourenço ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior 01:26:01,00 00:13:12,00 42713 POR20010507 0

27 80 David Miguel Rodrigues Rosa Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior 01:26:01,00 00:13:12,00 45961 POR20011018 0

28 138 Ivo Alexandre Batista Gonçalves ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Junior 01:26:01,00 00:13:12,00 50146 POR20010316 0

29 32 André Filipe Rodrigues Silva Academia Joaquim Agostinho / UDO Junior 01:26:01,00 00:13:12,00 50802 POR20011029 0

30 140 Francisco Marcelino Lança Carrega LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Junior 01:30:00,00 00:17:11,00 50542 POR20010408 0

31 412  Thomas Marques Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi - SC SERRES CASTET Junior 01:40:00,00 00:27:11,00 264323039 FRA20000626 0

284 Gonçalo Jorge Mendes Brás Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi Junior DNF #VALUE! 43085 POR20010504 0

       0

Class. Dorsal     Nome Equipa Categoria Tempo Passagens Cód UCI Licença T

1 417 Ricardo Perpétua Palma Martins Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana Junior "4 60127 POR20000921 0

Class. Tempo Tempo Pontos 32

1 Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 03:38:33,00 03:38:33,00 7

2 Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:43:13,00 03:43:13,00 7

3 Academia Joaquim Agostinho / UDO 03:44:35,00 03:44:35,00 4

4 ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 03:49:10,00 03:46:40,00 6

5 LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 03:59:25,00 03:59:25,00 5

Jorbi - Team José Maria Nicolau "--- "--- 2

KORPO ACTIVO BTT/UDL-UNIÃO DESP.LORVANENSE "--- "--- 1

Maior Numero de Voltas no Comamndo

Equipas

Classificação Geral
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